ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 69/2024

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 69/2024

Xinguara, 27 de maio de 2024.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora abaixo assinada, fundamentada no Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão

competente, providencie a instalação de cobertura (toldo), entre o portão e a entrada

da regulação, no Hospital Municipal de Xinguara.

Justificativa:

A instalação de toldo entre o portão e a entrada da regulação do Hospital Municipal,

tem o objetivo de facilitar, proteger e dar comodidade aos pacientes que aguardam na fila

para realização de exames ou mesmo para agendamentos, e que ficam expostos à chuva e

sol.

Com a medida apontada por esta indicação será possível proteger os pacientes das

intempéries, proporcionando maior conforto e segurança, quando em espera de

atendimento. Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício, a

Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e posterior

acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Iraci Rodrigues da Silva

Vereadora-PDT